[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 20 февраля 2015 года                              № 42                                    п. Веселый

Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

Веселовского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»

за  2014 год
        В соответствии с постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от  19.08.2013 года №203 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения, руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения, администрация Веселовского сельского поселения постановляет:

        1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации  по муниципальной  программе Веселовского сельского поселения «Развитие транспортной системы», утвержденной распоряжением Администрации Веселовского сельского поселения от 05.11.2013 № 119 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы  Веселовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» на 2014 год»  согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Постановление вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Веселовского сельского поселения  Митяева О.М.

Глава Веселовского
сельского поселения                                                                                А.Н.Ищенко
Согласовано: О.М.Митяев

                       В.А.Гнелицкая

                                                                                                              Приложение к  постановлению

Администрации Веселовского сельского поселения

 от  20.02.2015г.№42
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за  2014 года
	 п/п
	Наименование

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации
мероприятия
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной  программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Веселовского сельского поселения»

	1.1
	Основное мероприятие 1

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них)
	Заместитель главы Администрации Весёловского сельского поселения Митяев О.М.
	Работы выполнены поМК№8/21539 от03.02.2014г Ямочный ремонт,ремонт,замена,установка дорожных знаков Зимнее и летнее содержание дорог.Мероприятие реализовано.Недопоступление денежных средств из Министерства транспорта,сделана сверка расчетов.
	03.02.2014
	31.12.2014
	2265,0
	1744,6
	2265,0

	1..2.
	Мероприятие 2.

Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Веселовского сельского поселения» муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» (Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	Заместитель главы Администрации Весёловского сельского поселения Митяев О.М.
	  Работы  выполнены по МК8/21539 от 03.02.2014г.
Мероприятие реализовано.
	03.02.2014
	31.12.2014
	150,011
	150,00
	150,00

	1..3.
	Мероприятие 3.

Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального и межмуниципального значения и искусственных сооружений на них
	Заместитель главы Администрации Весёловского сельского поселения Митяев О.М.
	Работы выполнены по    МК №22 от 06.08.2014;МК№89 от 12.08.2014 ООО«Цеховик» -установка остановочных павильонов; МК№123 от25.11.14 зимнее содержание дорог ООО «Веселовское ДСУ»; №1291 от15.05.2014 «Донэкспертиза» №№4-27,4-28 от26.09.14; №№4-43,4-44 от17.12.14 ГУПТИРО –инвентаризация дорог с/поселения. Мероприятие реализовано.

	15.05.2014
	31.12.2014
	727,1
	727,0
	727,0

	1.4.
	Основное мероприятие 4

Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования внутрипоселкового значения, находящихся в муниципальной собственности Веселовского сельского поселения за счет средств дорожного фонда
	Заместитель главы Администрации Весёловского сельского поселения Митяев О.М.
	--

	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Основное мероприятие 5

Мероприятия по регистрации права муниципальной собственности
	Заместитель главы Администрации Весёловского сельского поселения МитяевО.М.
	--

	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.

	Основное мероприятие 6

 Расходы на содержание внутрипоселковых дорог сельских поселений в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Веселовского сельского поселения» муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
	Заместитель главы Администрации Весёловского сельского поселения МитяевО.М.
	Работы выполнены по МК№97/2014.293630 от 08.10.2014МК№120/7 от25.12.2014  МК№120/8 от 30.12.2014 ООО «Веселовское ДСУ»Исправление профиля с добавлением нового материала на автодорогах по ул.Д.Бедного,ул.Братская.,пер.Калининский,пер.Молодежный.Ре ремонт картами а/б покрытия  на пер.В.Дон. и пр.
Мероприятие реализовано.
	08.10.2014
	31.12.2014
	1002,4
	1002,4
	1002,4

	1.7.
	Основное мероприятие 7

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального и межмуниципального значения и искусственных сооружений на них
	Заместитель главы Администрации Весёловского сельского поселения Митяев О.М.
	--

	-
	-
	-
	-
	-

	1.8

	Проектные  работы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования муниципального и межмуниципального значения и искусственных сооружений на них

	Заместитель главы Администрации Весёловского сельского поселения МитяевО.М.
	--

	-
	-
	-
	-
	-

	1.9.

	Строительство и реконструкция автомобильных до​рог общего пользования муниципального и межмуниципального значения и искусственных сооружений на них
	Заместитель главы Администрации Весёловского сельского поселения МитяевО.М.
	--

	-
	-
	-
	-
	-

	1.10.

	Проектные работы по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования муниципального и межмуниципального значения и искусственных сооружений на них
	Заместитель главы Администрации Весёловского сельского поселения МитяевО.М.
	--

	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Веселовского района на 2014 – 2020 годы»

	2.1
	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	Заместитель главы Администрации Весёловского сельского поселения Митяев О.М.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Создание зон ограничений для движения транспортных потоков, включая применение методов «успокоения движения» в жилых и торговых зонах, возле школ в населенных пунктах
	Заместитель главы Администрации Весёловского сельского поселения Митяев О.М.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	Заместитель главы Администрации Весёловского сельского поселения Митяев О.М.
	 Работы выполн. поМК№28 от18.09.2014;МК№20 от01.09.2014 ИП Мирошниченко ПОДД нас.пунктов Веселовского с/поселения Мероприяте реализовано.
	01.09.2014
	31.12.2014
	198,6
	198,6
	198,6

	2.4.
	Содержание и ремонт технических средств организации дорожного движения в населенных пунктах
	. Заместитель главы Администрации Весёловского сельского поселения Митяев О.М